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1000  30,703,086.05  456,590,231.72  415,452,306.60  71,841,011.17  41,137,925.12ACTIVO

1100  11,920,166.67  404,988,102.04  375,935,961.87  40,972,306.84  29,052,140.17ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,013,039.16  261,923,544.67  236,804,468.36  27,132,115.47  25,119,076.31EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  2,251,509.30  1,994,544.30  256,965.00  256,965.00EFECTIVO

1112  2,013,039.16  259,672,035.37  234,809,924.06  26,875,150.47  24,862,111.31BANCOS / TESORERÍA

1120  9,765,466.12  140,448,043.54  137,507,456.23  12,706,053.43  2,940,587.31DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  115,122,266.23  115,122,266.23  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  9,211,928.31  21,655,646.93  19,256,629.70  11,610,945.54  2,399,017.23DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,694,467.62  2,694,467.62  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  730,000.00  230,000.00  500,000.00  500,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  553,537.81  245,662.76  204,092.68  595,107.89  41,570.08OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  120,008.39  2,616,513.83  1,624,037.28  1,112,484.94  992,476.55DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  108,008.39  2,298,912.63  1,470,207.69  936,713.33  828,704.94ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  0.00  317,601.20  153,829.59  163,771.61  163,771.61ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  21,653.00  0.00  0.00  21,653.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  21,653.00  0.00  0.00  21,653.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  18,782,919.38  51,602,129.68  39,516,344.73  30,868,704.33  12,085,784.95ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  15,173,631.44  46,186,239.98  38,812,044.73  22,547,826.69  7,374,195.25BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,509,303.00  0.00  0.00  3,509,303.00  0.00TERRENOS

1233  2,591,685.38  0.00  0.00  2,591,685.38  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  44,226,202.04  38,812,044.73  5,414,157.31  5,414,157.31CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  1,960,037.94  0.00  1,960,037.94  1,960,037.94CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  9,072,643.06  0.00  0.00  9,072,643.06  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  18,595,803.24  4,711,589.70  704,300.00  22,603,092.94  4,007,289.70BIENES MUEBLES

1241  1,628,451.52  0.00  0.00  1,628,451.52  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  367,000.70  0.00  0.00  367,000.70  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  121,631.28  0.00  0.00  121,631.28  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  10,970,363.94  4,526,799.00  704,300.00  14,792,862.94  3,822,499.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  12,200.00  0.00  0.00  12,200.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  5,387,595.80  184,790.70  0.00  5,572,386.50  184,790.70MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  108,560.00  0.00  0.00  108,560.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -14,997,514.29  704,300.00  0.00 -14,293,214.29  704,300.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -2,276,032.95  0.00  0.00 -2,276,032.95  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -12,721,481.34  704,300.00  0.00 -12,017,181.34  704,300.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  10,998.99  0.00  0.00  10,998.99  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  10,998.99  0.00  0.00  10,998.99  0.00BIENES EN COMODATO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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